


Alejandro Ramirez Martimez 4291229175
8.78 kW 6 de Septiembre de 2024

01 0001

2,400 kWh $ 8,608

15 2,472 kWh $54

99.37 % BIMESTRE $ 8,554

$51,650.00 MXN $327.00 MXN $51,323.00 MXN

585 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 6 de Septiembre de 2024 21 de Septiembre de 2024

# 202400010

Alejandro Ramirez Martimez  
4291229175

279737ramirez@gmail.com

15 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 8 kW

15 Estructura de montaje elevada

15 Mano de obra sistema interconectado

15 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 127,250.17

Descuento $ 12,725.02

IVA $ 18,324.02

TOTAL (MXN) $ 132,849.18

pago en efectivo

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 51,650.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 51,323.00 $ 51,323.00 $ -81,526.18

2 $ 53,199.50 $ 336.81 $ 0.00 $ 52,862.69 $ 52,862.69 $ -28,663.49

3 $ 54,795.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 54,448.57 $ 54,448.57 $ 25,785.08

4 $ 56,439.35 $ 357.32 $ 0.00 $ 56,082.03 $ 56,082.03 $ 81,867.11

5 $ 58,132.53 $ 368.04 $ 0.00 $ 57,764.49 $ 57,764.49 $ 139,631.60

6 $ 59,876.51 $ 379.08 $ 0.00 $ 59,497.42 $ 59,497.42 $ 199,129.02

7 $ 61,672.80 $ 390.46 $ 0.00 $ 61,282.35 $ 61,282.35 $ 260,411.37

8 $ 63,522.99 $ 402.17 $ 0.00 $ 63,120.82 $ 63,120.82 $ 323,532.19

9 $ 65,428.67 $ 414.23 $ 0.00 $ 65,014.44 $ 65,014.44 $ 388,546.63

10 $ 67,391.53 $ 426.66 $ 0.00 $ 66,964.87 $ 66,964.87 $ 455,511.50

11 $ 69,413.28 $ 439.46 $ 0.00 $ 68,973.82 $ 68,973.82 $ 524,485.32

12 $ 71,495.68 $ 452.64 $ 0.00 $ 71,043.03 $ 71,043.03 $ 595,528.36

13 $ 73,640.55 $ 466.22 $ 0.00 $ 73,174.33 $ 73,174.33 $ 668,702.68

14 $ 75,849.77 $ 480.21 $ 0.00 $ 75,369.56 $ 75,369.56 $ 744,072.24

15 $ 78,125.26 $ 494.62 $ 0.00 $ 77,630.64 $ 77,630.64 $ 821,702.88

16 $ 80,469.02 $ 509.46 $ 0.00 $ 79,959.56 $ 79,959.56 $ 901,662.44

17 $ 82,883.09 $ 524.74 $ 0.00 $ 82,358.35 $ 82,358.35 $ 984,020.79

18 $ 85,369.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 84,829.10 $ 84,829.10 $ 1,068,849.89

19 $ 87,930.67 $ 556.70 $ 0.00 $ 87,373.97 $ 87,373.97 $ 1,156,223.86

20 $ 90,568.59 $ 573.40 $ 0.00 $ 89,995.19 $ 89,995.19 $ 1,246,219.05

21 $ 93,285.65 $ 590.60 $ 0.00 $ 92,695.05 $ 92,695.05 $ 1,338,914.10

22 $ 96,084.21 $ 608.32 $ 0.00 $ 95,475.90 $ 95,475.90 $ 1,434,390.00

23 $ 98,966.74 $ 626.57 $ 0.00 $ 98,340.18 $ 98,340.18 $ 1,532,730.17

24 $ 101,935.74 $ 645.36 $ 0.00 $ 101,290.38 $ 101,290.38 $ 1,634,020.55

25 $ 104,993.82 $ 664.72 $ 0.00 $ 104,329.09 $ 104,329.09 $ 1,738,349.65

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,332.6 1,397.4 1,565.6 1,513.0 1,495.9 1,369.7 1,358.7 1,332.6 1,196.9 1,317.4 1,371.8 1,334.8

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


